Diário Oficial Eletrônico
Edição 1400, Ano 6 – 26/07/2023

Prefeitura de São José dos Pinhais
         Rua Passos de Oliveira, 1.101 - Centro - CEP 83030-720 - São José dos Pinhais – PR
         PABX (41) 3381-6800

CNPJ: 76105543/0001-35

P
ág

in
a2

Edital nº 014/2023 – PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO
CONSELHO TUTELAR
A Comissão Transitória para Organização do Processo de Escolha para o Conselho Tutelar de
São José dos Pinhais, torna público a DESISTÊNCIA da candidata Josemary Trevisan Tissot,
registrada sob nº 125, do Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar, Mandato
2024/2028 – Região I – Centro.
São José dos Pinhais, 20 de julho de 2023.

Sandy Paola Carneiro Dias
Conselheira Presidente do CMDCA
Vanessa de Fátima Wolf de Pauli
Presidente da Comissão

Edital nº 015/2023 – PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO
CONSELHO TUTELAR
A Comissão Transitória para Organização do Processo de Escolha para o Conselho Tutelar de
São José dos Pinhais;
Considerando o Art. 18 da Resolução nº 909/2023, do Tribunal Regional Eleitoral, bem como as
definições da reunião de alinhamento entre representantes da Comissão, do Ministério Público e
do Cartório Eleitoral de São José dos Pinhais;
Torna público os Nomes dos Candidatos, por região de inscrição para o Processo de Escolha
dos Membros do Conselho Tutelar - gestão 2024/2028.
.

CANDIDATOS DA REGIONAL CENTRO

Nº DO
CANDIDATO

NOME DE CANDIDATO

105 VAL PEREIRA

109 JURACI CONSELHEIRA

112 SOLANGE COSTA

115 KETHRYN OLIVEIRA

116 ADEMIR NERO

117 CELIA SALINO JEROMINE

119 LISMERI LIMA

133 JUSSARA MARYNOWSKI

137 IZALA PAMPUCH DA EDUCAÇÃO

138 LAURY KOZANDA

144 MÔNICA IENKOT

145 FERNANDA ARAÚJO

146 SELMA MÃE DA COROINHA SAYURI

CANDIDATOS DA REGIONAL AFONSO PENA

Nº DO
CANDIDATO

NOME DE CANDIDATO

203 MARIA DE FATIMA ROCHA

204 FÁTIMA BATISTÃO MACHADO

207 ALEFF OLIVEIRA

208 ALEXANDRE HARAUJO

210 GIZELY CRISTINE

218 ROBSON AMANCIO

221 SIMONE OLIVEIRA

Diário Oficial Eletrônico
Edição 1400, Ano 6 – 26/07/2023

Prefeitura de São José dos Pinhais
         Rua Passos de Oliveira, 1.101 - Centro - CEP 83030-720 - São José dos Pinhais – PR
         PABX (41) 3381-6800

CNPJ: 76105543/0001-35

P
ág

in
a3

222 VALDIRENE SANTOS

226 SUELLEN SANTANA

228 ELAINE KLUG CUBAS

230 ANGELA MARIA

232 JESSICA RIBEIRO

235 ANDRÉA VASCO

239 MARIA APARECIDA BASTOS

CANDIDATOS DA REGIONAL GUATUPÊ

Nº DO
CANDIDATO

NOME DE CANDIDATO

301 SANDY GRACZYK

302 ELISABETE DE PAULA

320 SOLANGE LEMES

327 ANDRÉIA PIRES

331 DIEGO SCHAFFER (sub judice)

343 JEAN SILVA (sub judice)

347 DÉBORA KURZ

348 MARIA GLEICIANE

351 PROFESSOR JOÃO DAMAS

São José dos Pinhais, 25 de julho de 2023.

Sandy Paola Carneiro Dias
Conselheira Presidente do CMDCA
Vanessa de Fátima Wolf de Pauli
Presidente da Comissão